
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Coccaglio 
Via Matteotti, 10/A – 25030 Coccaglio (BS) 

e-mail: segreteria@iccoccaglio.net – bsic83900g@pec.istruzione.it 
tel. 030/7721190 - C.M. BSIC83900G – C.F. 82003710173 

 

Al Personale Docente 
Scuola Secondaria di I grado 
 
All’ufficio Personale 
All’Albo on line 
Agli atti 

 
OGGETTO: decreto di assegnazione dei docenti alle classi Scuola Secondaria di I grado - a.s. 

2023/24 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

− VISTA la Lettera b) del comma 2 dell’art. 7 del D. Lgs. 297/94; 

− VISTI gli artt. 4 e 5 del DPR 275/99; 

− VISTO il D. Lgs.165/2001, art. 25; 

− VISTA la L. 107/2015; 

− VISTO l’organico dell’autonomia che comprende le cattedre assegnate sui posti comuni, sui 

posti di sostegno e sui posti di potenziamento; 

− VISTO il CCNL vigente; 

− PRESO ATTO dei provvedimenti del MIUR e dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Lombardia - A.T. di Brescia - concernenti la determinazione dell’organico e le operazioni di 

mobilità a. s. 2022/2023; 

− VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa; 

− TENUTI PRESENTI i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni e 

plessi definiti in seno al Consiglio di Istituto e del parere del Collegio Docenti; 

− CONSIDERATE le indicazioni raccolte nei report e colloqui con i docenti; 

− CONSIDERATA la presenza nell’Istituto di alunni diversamente abili e la dotazione 

organica di insegnanti di sostegno assegnata per l’a. s. 2023/2024; 

− VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti; 

− TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi e sezioni sono ugualmente 

responsabili della conduzione delle attività educative; 

DECRETA 

per i motivi in premessa, le seguenti assegnazioni dei docenti alle classi della Scuola 

Secondaria di I grado “L. Marenzio” per l’anno scolastico 2023/2024.  

Al termine di eventuali successivi provvedimenti di nomina a tempo determinato, si 

procederà ad eventuali modifiche e/o ad integrazioni del presente decreto. 

  

BSIC83900G - AOOAI03JQ1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006671 - 22/11/2023 - VII.6 - U

mailto:marecocc@provincia.brescia.it


Docente Materia Classi 

AMADORI PATRIZIA Sostegno 18h 
2C 
2A 

ATTADEMO MANOLA Lettere 18h 
3A 
1A 

BERTOLI EMANUELA Arte e immagine 10h 
Corso D 
3E 

BONZONI CHIARA Spagnolo 8h + Attività Alt. 4h 
Corso A 
Corso E 

BORGESE GIOSUÈ Sostegno 18h 
3D 
3E 

BOTTICELLA MARCO Musica 8h 
Corso D 
Corso E 

CAMPANELLI ANTONIO Tecnologia 8h +Attività Alt. 9h 
Corso A  
3B 

CAPOMAGI MARIA 
CAROLINA 

Sostegno 18h 3B 

CAPURSO ROBERTO Matematica e scienze 16h, Mensa 2h 
2A 
2D 

CAVALIERE CRISTINA Tecnologia 18h 

1B 
2B 
Corso C 
Corso D 
3 E 

DI BLASI ANGELO Sostegno 18h 2D 

FALAPPI LUCIANO Musica 18h 
Corso A 
Corso B 
Corso C 

FAUSTINI MICHELA Lettere 12h, Storia/Geografia 4h, Mensa 2h 
1A 
2A 

FORLANI LUCIA Lettere 18h 
1C 
2C 

FRASSINE MILENA  Matematica e scienze 14h 
3C 
3D 

GELMINI CLAUDIA Sostegno 18h 
1B 
1C 

GIAMBRA SIMONA Lettere 18h 
2B 
3E 

GILBERTI FLAVIA Lettere 18h 
2D 
3B 

GIUDICE LOREDANA 
Italiano 6h, Storia/Geografia 4h, 2hGeografia, (5h 
alfabetizzazione), Mensa 1h 

3C 
3B 
3E 

LAZZARONI ELENA Lettere 12h 1D 

MARTURANO CATERINA Sostegno 18h 2B 

MICHELINI MARTA I.R.C. 13h 

Corso A 
Corso B 
Corso C 
Corso D 
Corso E 

MODAFFARI 
ANNUNZIATO 

Arte e immagine 18h 
Corso A 
Corso B 
Corso C 

BSIC83900G - AOOAI03JQ1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006671 - 22/11/2023 - VII.6 - U



MOEDERLE FRANCESCA Lettere 12h, Storia/Geografia 4h, Mensa 2h 
3C 
3D 

MORA ARIANNA Inglese 18h  
Corso B 
Corso C 
 

OSSO ROSARIA Matematica e scienze 18h 
1C 
2C 
3E 

PADERNO STEFANIA Lettere 10h, Geografia 2h (5h alfabetizzazione), Mensa 1h 
1B 
2C 

PAGLIARI FEDERICA Ed. fisica 8h 
Corso A 
3 E 

RAVASI ALESSIA Spagnolo 18h 
Corso B 
Corso C 
Corso D 

RILLOSI GIOVANNA Ed. fisica 18h 
Corso B 
Corso C 
Corso D 

ROCCO SIMONA Matematica e scienze 16h, Attività di potenziamento 2h 
1A 
3A  

ROMITO MARIA 
FRANCESCA 

Matematica e scienze 8h 1D 

RUBAGOTTI GIOVANNA Inglese 18h + 3h 
Corso A 
Corso D 
3E 

SCIRE’ PATRIZIA Sostegno 18h 3A 

VACCARO STEFANO Sostegno 18h 
1A 
1D 

VEZZOLI LINA LUISA Attività di potenziamento 18h 

Corso A 
Corso B 
Corso C 
Corso D 
Corso E 

VOLPE MARIA CATERINA Matematica e scienze 18h Corso B 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Caterina Archetti 

Firmato digitalmente da CATERINA ARCHETTI

BSIC83900G - AOOAI03JQ1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006671 - 22/11/2023 - VII.6 - U


		2023-11-22T16:47:11+0100
	CATERINA ARCHETTI




